
Boletim de Serviço   1

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                           Ano 11  n.º 16               Brasília-DF, 25 de abril de 2003 

                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA 

 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 
 
 

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.º  58  DE  22  DE  ABRIL  DE 2003 - O Secretário Executivo do Ministério das 
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 67, de 7 de 
março de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 10 seguinte, e tendo em vista o disposto no 
Decreto n.º 4.247, de 22 de maio de 2002 e no art. 19, da Portaria GM n.º 1.024, de 21 de junho de 
2002, resolve: 

 
Art. 1º Divulgar o índice das metas de desempenho institucional, para efeito da 

aplicação de cálculo da parcela referente à Gratificação de Desempenho de Atividade Técnico-
Administrativa, do período de 1º de setembro de 2002 a 28 de fevereiro de 2003, que foi de oitenta 
pontos percentuais, no âmbito do Ministério das Comunicações. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
JOSÉ GUIMARÃES PALÁCIO NETO - Secretário Executivo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 11 - n.º 16                  Brasília-DF, 25 de abril de 2003 

Boletim de Serviço   2

 
PORTARIA N.º 39 DE 22 DE ABRIL DE 2003 - A Coordenadora Geral de Recursos Humanos 
da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações,  
no uso de suas atribuições, resolve: 

 
Prorrogar, Por igual período de 30 (trinta) dias, o prazo fixado pela Portaria nº 010, 

de 04 de fevereiro de 2003, publicada no Boletim de Serviço nº 05, de 07 seguinte, para 
apresentação dos resultados do Grupo de Trabalho, instituído para elaborar o Projeto de Criação 
das Funções Comissionadas Técnicas deste Ministério. 
 
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI –  Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
 
 
PORTARIA N.º 001 DE 23 DE ABRIL DE 2003 - O Presidente da Comissão de Sindicância, 
designado pela Portaria nº 54, de 14.04.2003, publicada no Boletim de Serviço nº 15, de 17 de abril 
de 2003, no uso de suas  atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 149, da Lei nº 
8.112, de 11.12.90, resolve:  
 
  Designar a servidora  ELIETE ALVES CALDAS, Agente Administrativo, 
matrícula SIAPE nº 808190, para secretariar os trabalhos da referida Comissão. 
 
SAMUEL ROCHA LIMA – Presidente da Comissão de Sindicância 

 
 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 
 

DIÁRIAS 

 

 
SEDE 

 
 

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 
MARCOS DANTAS LOUREIRO 1367682 RIO DE JANEIRO-RJ 17/04/2003 
 
EM 17/04/03 

MARIA CRISTINA DE ARAUJO - Coordenadora Geral de Administração 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 11 - n.º 16                  Brasília-DF, 25 de abril de 2003 

Boletim de Serviço   3

 
 
 
 
 

 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
Ministro de Estado 

Miro Teixeira 
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Marcos Dantas Loureiro 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Jeuse Machado Viégas 
Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Miraceli Dantas Cruz 
Revisão 

Jeuse Machado Viégas 
 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 
CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 
E-MAIL: boletim@mc.gov.br 

 

 


